
  

 
ORDINANZA N.90 DEL 13/05/2025 

 
 
OGGETTO: MODIFICA VAIABILITÀ CITTADINA PER FESTA PATRONALE 2025 

ROSATE 
 

 
IL COMANDANTE 
 
PRESO ATTO Che in data 25/05/2025 si svolgerà l’annuale fiera in occasione della festa 
patronale; 
 
VISTE  le domande pervenuteci tese ad ottenere l’autorizzazione ad occupare suolo 
pubblico con attrezzature dello spettacolo viaggiante in occasione della fiera del 
25/05/2024; 
 
PRESO ATTO che in data 26/05/2025 si svolgerà la tradizionale risottata; 
 
CONSIDERATO: che si rende necessario individuare a tal fine le aree da utilizzarsi per 
l’impianto delle attrezzature necessarie, modificando il normale assetto viabilistico 
cittadino; 
VISTI:  gli artt. 5, 6, 7, 20, 38, 146, 159 del C.D.S e relativi articoli del regolamento di 
attuazione;  
 

ORDINA 
 
- Che le aree da utilizzarsi per l’istallazione delle attrazioni dello spettacolo viaggiante 
siano le seguenti: 
 
• Area verde retro parco del Municipio  
• Area verde di via Fermi fronte al civico 2 
• Area parcheggio via Confaloniera 
• Area via Vittorio Veneto 

 
L’ istituzione del divieto di circolazione e sosta con rimozione forzata il giorno 25 maggio 
2025, in occasione della fiera, dalle ore 06:00 alle ore 22:00 nelle seguenti vie: 
 
• Via Roma 
• Viale Rimembranze 
• Via Daccò fino a intersezione via Cavour 
• Via Sacchi da Incrocio con via Allievi 
• Via Ada Negri  
• Via XXV Aprile 

 

 
Unione dei Comuni  
I Fontanili 
Corpo Polizia Locale 
Besate - Binasco - Bubbiano – Casarile - Gaggiano –Gudo Visconti-  Noviglio – Rosate – Vermezzo 
con Zelo 
Via Gramsci 36 – CAP 20083 Gaggiano  029081277    029006115 Partita IVA  e C.F.  06385040966 
www.unioneifontanilil.it – amministrazione@unioneifontanili.it 
 

  

http://www.unioneifontanilil.it
mailto:amministrazione@unioneifontanili.it


  

• Piazza XXV Aprile 
 

 
L’istituzione del divieto di circolazione e sosta dei veicoli esclusi quelli dell’organizzazione 
della risottata, dalle ore 16:30 fino a fine risottata del giorno 26 maggio 2025, nelle 
seguenti vie: 
 
• Viale Rimembranze, dall’intersezione con via Roma e fino all’intersezione con via 
Sacchi; 
 
Sarà consentito il transito nelle vie e piazze interessate dal divieto di circolazione con la 
massima prudenza e a velocità estremamente moderata, solo qualora le condizioni del 
traffico pedonale lo consentano, ai residenti ed agli operatori della manifestazione. 
 
Sono autorizzati al transito in tutte le vie e piazze dove è istituito il divieto di circolazione:  
� mezzi di soccorso 
� mezzi Forze di Polizia 
� i mezzi dell’Ufficio Tecnico Comunale LL.PP 
� i mezzi della Protezione Civile 
 
Potranno essere istituiti ulteriori divieti di sosta con rimozione forzata dei veicoli, divieti di 
circolazione, sensi unici e quant’altro sarà necessario o qualora le condizioni di traffico lo 
renderanno necessario con il posizionamento della occorrente segnaletica nei termini di 
legge. 
La segnaletica messa a sbarramento della sede stradale dovrà essere visibile anche nelle 
ore notturne a mezzo di lampade così come previsto dall’art. 21 del C.d.S. 
La segnaletica di divieto di sosta dovrà essere posizionata 48 ore prima della sua validità 
con il pannello integrativo riportante la data e le ore di divieto, con comunicazione al 
Comando polizia locale tramite info@unioneifontanili.it. 
 

DISPONE 
 
- La trasmissione della presente ordinanza: 
all’Ufficio Tecnico LL.PP, di Rosate, il quale è incaricato di far collocare la segnaletica e 
fornire il personale sufficiente al mantenimento della stessa in opera. 
Carabinieri di Rosate; 
Vigili del Fuoco; 
Sasom; 
Servizio 118; 
 
- Che il presente provvedimento viene attuato mediate l’apposizione della prescritta 
segnaletica stradale;   

INFORMA 
 
A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i. che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di 
legge, entro 60 giorni dall'emanazione al Tribunale Amministrativo della Regione 
Lombardia. 
 
Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell'emanazione della 
presente ordinanza è il Commissario Capo Luigi Albizzati. 
 



  

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo codice della 
strada, nonché della normativa vigente in materia. 
 
 
 
 
 
Addì, 13/05/2025 IL COMANDANTE 
 MAURIZIO GROTTOLI 
 Atto Sottoscritto Digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 

 
 
 


